MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ

PCIA.DE SANTA FE
RECURSOS MAYO 2013

1 INGRESOS 3.954.541,13
11.0.0.0.00.000 RECURSOS CORRIENTES 2.923.547,40
11.1.0.0.00.000 De jurisdiccién propia 1.180.319,26
11.1.1.0.00.000 Tributarios del Ejercicio 1.023.112,49
11.1.1.1.00.000 Tasas y derechos 901.576,13
11.1.1.1.01.000 Tasa general inmuebles urbanos 176.582,48
11.1.1.1.02.000 Tasa general inmuebles suburbanos 346,55
11.1.1.1.03.000 Tasa general inmuebles rurales 275.669,03
11.1.1.1.04.000 Tasa asistencia médica a la comunidad 4.457,21
11.1.1.1.06.000 FAS Tasa Asistencial Bomberos Vol. de Villa Cafias 26.033,74
11.1.1.1.07.000 FAS Tasa Asistencial Hospital S.A.M.Co. de V. C. 11.154,67
11.1.1.1.09.000 Tasa de servicios diversos 3.300,25
11.1.1.1.10.000 Tasas de actuaciones administrativas y otras prestaciones 36.843,54
11.1.1.1.10.003 Permiso de edificaciéon 19.043,20
11.1.1.1.10.009 Solicitud carnet de conductor 13.970,00
11.1.1.1.10.018 Altas y bajas de automotores 1.817,00
11.1.1.1.10.023 Solicitud de conexién de servicios 813,34
11.1.1.1.10.024 Habilitacién de comercios 1.200,00
11.1.1.1.12.000 Derecho de registro e inspeccion 272.978,96
11.1.1.1.15.000 Tasa de remates 857,75
11.1.1.1.16.000 Derecho de ocupacion del dominio publico 60.300,00
11.1.1.1.17.000 Derecho de cementerio 15.501,88
11.1.1.1.18.000 Tasa Hogar de Ancianos 16.318,81
11.1.1.1.19.000 Partidas pendientes de imputacion 668,76
11.1.1.1.20.000 Derecho de Inscripcion profesional 562,50
11.1.1.2.00.000 Contribucién de mejoras 121.536,36
11.1.1.2.03.000 Pavimento urbano 2.835,07
11.1.1.2.08.000 Red domiciliaria cloacal 118.547,29
11.1.1.2.09.000 Red domiciliaria de gas natural 154,00
11.1.2.0.00.000 No tributarios 122.242,60
11.1.2.0.07.000 Venta de tierra y escombros 1.017,00



Oscar D. Caffa
Secretario de Economia
MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ

PCIA.DE SANTA FE

11.1.2.0.15.000
11.1.2.0.18.000
11.1.2.0.21.000
11.1.2.0.25.000
11.1.2.0.25.003
11.1.2.0.26.000
11.1.2.0.27.000
11.1.2.0.28.000
11.1.2.0.29.000
11.1.2.0.33.000
11.1.2.0.34.000
11.1.3.0.00.000
11.1.3.0.01.000
11.1.3.0.03.000
11.1.3.0.04.000
11.2.0.0.00.000
11.2.1.0.00.000
11.2.2.0.00.000
11.2.2.1.00.000
11.2.2.2.00.000
11.2.2.3.00.000
11.2.2.4.00.000
11.2.2.5.00.000
13.0.0.0.00.000
13.1.0.0.00.000
13.1.0.0.01.000
13.1.0.0.01.008
13.1.0.0.03.000
13.1.0.0.03.005
14.0.0.0.00.000
14.1.0.0.00.000
14.1.0.0.02.000
14.1.0.0.10.000
14.1.0.0.10.001
14.1.0.0.14.000
14.1.0.0.14.001

Intereses y recargos por moras

Actividades culturales, de turismo y deportes
Multas por contravenciones

Recursos transitorios

Retenciones y embargos judiciales
Recupero de gastos

Donaciones

Céanones por concesiones otorgadas a terceros
Aranceles bromatol6gicos

Recupero PROMUMAT

Capacitaciéon ASAM

Tributarios de Ejercicios Anteriores
Deudores de Tasas y derechos

Deudores Tasa Inmueble rural

Deudores Obra gas natural

De otras jurisdicciones

Coparticipacion de impuestos nacionales

Coparticipacién de impuestos y beneficios provinciales:

Impuesto sobre los ingresos brutos
Impuesto inmobiliario

Patente automotor

Loteria y quiniela

A.S.S.Al

FINANCIAMIENTO

Aportes no reintegrables

Subsidios del gobierno nacional con afectacion especifica
MTEySS Programa "Promover" - Plan Int. Prom. y Empleo
Subsidios del gobierno provincial con afectacién especifica

Subsidios
RECURSOS ESPECIALES
APORTES NO REINTEGRABLES

Recuperos "Programa microcréditos - Ley N° 26.117"
Subsidios del gobierno nacional con afectacién especifica

Fondo Federal Solidario - Decreto N° 206/09

Convenios planes de obras pablicas (nacionales/provinciales)
Programa Provincial de Obras Menores - Ley N° 12.385

W

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

19.555,41
84.170,00
13.815,00
247,52
247,52
1.652,25
500,00
1.050,00
35,00
70,42
130,00
34.964,17
13.351,99
21.569,95
42,23
1.743.228,14
718.605,69
1.024.622,45
403.800,52
249.648,99
352.138,20
17.056,20
1.978,54
56.730,00
56.730,00
41.730,00
41.730,00
15.000,00
15.000,00
974.263,73
598.210,83
943,26
228.273,57
228.273,57
368.994,00
368.994,00



Oscar D. Caffa
Secretario de Economia
MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ
PCIA.DE SANTA FE

14.4.0.0.00.000 USO DEL CREDITO
14.4.0.0.01.000 Préstamos PRO.MU.DI.
14.4.0.0.01.001 Préstamos PRO.MU.DI. Equipos

DISPONIBILIDAD DE CAJA Y BANCOS ABRIL 2013
Mé&s TOTAL DE RECURSOS DEL PERIODO
Menos TOTAL DE EROGACIONES DEL PERIODO

DISPONIBILIDAD DE CAJA Y BANCOS MAYO 2013

Oscar D. Caffa
Secretario de Economia

k],

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

376.052,90
376.052,90
376.052,90

1.191.435,34
3.954.541,13
3.476.017,77

1.669.958,70

i

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ
PCIA.DE SANTA FE

EGRESOS MAYO 2013

2 EGRESOS 3.476.017,77
21.0.0.0.00.000 EROGACIONES CORRIENTES 2.849.111,32
21.1.0.0.00.000 De operacién 2.849.111,32
21.1.1.0.00.000 Personal 1.877.746,28
21.1.1.0.01.000 Conduccién superior 160.397,03
21.1.1.0.03.000 De planta permanente 1.049.669,93
21.1.1.0.03.001 Administrativo y técnico 316.294,19
21.1.1.0.03.002 Obreros de Maestranza y servicios 421.822,85
21.1.1.0.03.004 Servicios extraordinarios 157.566,33
21.1.1.0.03.005 Horas extraordinarias 153.986,56
21.1.1.0.04.000 Sueldo anual complementario 15.177,74
21.1.1.0.05.000 Asignaciones familiares 18.865,78
21.1.1.0.06.000 Contribuciones patronales jubilatorias 194.630,14
21.1.1.0.07.000 Contribuciones patronales obras sociales 75.578,74
21.1.1.0.08.000 Seguro de vida 504,30
21.1.1.0.09.000 Aseguradoras de riesgos del trabajo (A.R.T.) 31.838,16
21.1.1.0.10.000 Seguridad e higiene laboral 2.220,34
21.1.1.0.12.000 Jornalizados, eventuales y contratados 304.744,12
21.1.1.0.13.000 Dietas Concejo Municipal 24.120,00
21.1.2.0.00.000 Bienes y servicios no personales 618.828,81
21.1.2.0.02.000 Cafeteria 8.611,72
21.1.2.0.03.000 Combustibles y lubricantes 77.583,04
21.1.2.0.05.000 Uniformes y ropas de trabajo 4.910,00
21.1.2.0.06.000 Limpieza, bazar y menaje 3.201,87
21.1.2.0.07.000 Impresos, papeleria y utiles de escritorio 13.343,29
21.1.2.0.09.000 Herramientas menores 4.188,37
21.1.2.0.11.000 Cubiertas y cAmaras 7.334,47
21.1.2.0.12.000 Sistemas de Computacién (Insumos informaticos) 6.483,84
21.1.2.0.13.000 Otros bienes de consumo 548,60
21.1.2.0.15.000 Servicios y bienes para la reventa 5.102,00
21.1.2.0.15.001 Materiales para construccion, ladrillos y tubos 5.102,00
21.1.2.0.16.000 Mantenimiento y contralor de animales en via publica 19.606,10



i

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

Oscar D. Caffa
Secretario de Economia
MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ
PCIA.DE SANTA FE

21.1.2.0.17.000 Gastos por convenios con D.P.V. 16.331,90
21.1.2.0.18.000 Reparacion y conservacion red vial municipal 60.368,40
21.1.2.0.20.000 Electricidad, agua y gas 2.531,67
21.1.2.0.21.000 Reparacion y conserv. de maquinarias, rodados y herramientas mayores 78.537,67
21.1.2.0.22.000 Comunicaciones 27.247,75
21.1.2.0.24.000 Honorarios y retribuciones a terceros 55.434,79
21.1.2.0.25.000 Publicidad y difusién institucional 22.516,60
21.1.2.0.26.000 Seguros inmuebles, maquinarias, rodados y herramientas mayores 6.705,29
21.1.2.0.27.000 Servicio vigilancia contratado 3.240,00
21.1.2.0.28.000 Servicio de terceros contratados 16.930,23
21.1.2.0.30.000 Movilidades y viaticos 8.213,46
21.1.2.0.31.000 Cortesias y ceremonial 2.746,87
21.1.2.0.32.000 Gastos judiciales 496,00
21.1.2.0.33.000 Alquileres pagados por inmuebles de terceros 41.346,00
21.1.2.0.34.000 Promocion y fomento cultural, deportivo y turistico 39.677,74
21.1.2.0.34.001 Actividades culturales 21.832,41
21.1.2.0.34.002 Actividades de deportes y recreacion 17.845,33
21.1.2.0.37.000 Fletes y acarreos 5.938,00
21.1.2.0.39.000 Comisiones y gastos bancarios diversos 5.484,85
21.1.2.0.41.000 Gastos casa estudiante 9.383,15
21.1.2.0.45.000 Gastos funcionamiento centros asistenciales 57.271,14
21.1.2.0.47.000 Gastos funcionamiento A.M.S.A. 7.514,00
21.1.3.0.00.000 Intereses de la deuda publica 4.581,21
21.1.3.0.03.000 Intereses por endeudamiento con otros organismos publicos 1.912,52
21.1.3.0.03.001 D.P.V.y U. - Plan N° 15.028 124,92
21.1.3.0.03.002 D.P.V.y U. - Plan N° 15.123 1.054,69
21.1.3.0.03.003 D.P.V.y U. - Plan N° 15.136 732,91
21.1.3.0.06.000 Otros intereses 2.668,69
21.1.3.0.06.001 Intereses por Indemnizaciones laborales 2.668,69
21.1.4.0.00.000 Transferencias 347.955,02
21.1.4.0.01.000 Becas para educacion y cultura 42.950,00
21.1.4.0.03.000 Fondo de asistencia educativa 150.795,07
21.1.4.0.03.999 F.A.E. 150.795,07
21.1.4.0.04.000 Subsidios para policia 3.613,46



Oscar D. Caffa
Secretario de Economia
MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ

PCIA.DE SANTA FE

21.1.4.0.06.000
21.1.4.0.08.000
21.1.4.0.08.001
21.1.4.0.08.002
21.1.4.0.08.003
21.1.4.0.09.000
21.1.4.0.10.000
21.1.4.0.10.001
21.1.4.0.10.002
21.1.4.0.10.003
21.1.4.0.10.004
21.1.4.0.11.000
21.1.4.0.19.000
22.0.0.0.00.000
22.1.0.0.00.000
22.1.1.0.00.000
22.1.1.0.01.000
22.1.1.0.01.001
22.1.1.0.01.002
22.1.1.0.01.003
22.1.1.0.02.000
22.1.1.0.02.001
22.1.2.0.00.000
22.1.2.0.01.000
22.1.2.0.01.001
22.1.2.0.01.002
22.1.2.0.01.003
22.1.2.0.02.000
22.1.2.0.06.000
22.1.2.0.11.000
22.1.2.0.12.000
22.1.2.0.16.000
22.1.2.0.17.000
22.1.2.0.21.000
22.1.2.0.26.000

Subsidios para entidades intermedias

Subsidios para bomberos voluntarios

Tasa Asistencial Asoc..Bomb. Vol.V.Cafias

Asoc. Bomberos Voluntarios Villa Cafias - F.A.S.
Subsidio Asoc.Bomberos Vol. V.C.

Subsidios para hogar de ancianos

Subsidios para atencién de servicios de sanidad comunitarios
Asistencia social

Tasa Asistencial S.A.M.CO. V. Cafias

S.A.M.CO. Villa Cafias - F.A.S.

Subsidio S.A.M.Co. s/Ordenanza

Subsidios para bibliotecas publicas

Subsidios para red domiciliaria cloacal
EROGACIONES DE CAPITAL

Inversiones reales

Bienes de capital

Equipamiento

Maquinas y herramientas

Medios de transporte

Sistema de camaras de seguridad via publica
Inversiones administrativas

Moblajes

Trabajos publicos

Construccién, ampliacién y conservacién inmuebles municipales
Edificio municipal

Centro cultural

Estacion de omnibus

Construccion, ampliacién y conservacién cementerio
Construccion, ampliacidn y conservacion plazas, parques y paseos
Red domiciliaria cloacal

Obras de desaglies, canalizaciones y cuneteos
Alumbrado via publica

Conservacion y remodelacion calles publicas
Sefializacion via publica (urbana, suburbana y rural)

Remodelacién Balneario Municipal

I

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

19.725,00
17.171,61
689,62
10.481,99
6.000,00
12.684,34
59.598,86
52.747,37
2.068,86
4.493,55
289,08
689,62
40.727,06
227.714,55
217.714,55
49.273,17
47.752,60
4.678,00
41.797,10
1.277,50
1.520,57
1.520,57
168.441,38
15.296,82
13.946,22
657,00
693,60
426,42
3.663,45
57.974,41
21.060,50
22.171,70
24.235,38
3.039,48
20.573,22



Oscar D. Caffa
Secretario de Economia
MUNICIPALIDAD DE VILLA CANAS
DPTO.GRAL.LOPEZ

PCIA.DE SANTA FE

22.2.0.0.00.000
22.2.1.0.00.000
22.2.1.0.00.001
23.0.0.0.00.000
23.1.0.0.00.000
23.1.1.0.00.000
23.1.1.0.02.000
23.1.1.0.02.001
23.1.1.0.02.002
23.1.1.0.02.003
23.1.1.0.02.004
23.1.1.0.04.000
23.1.1.0.04.002
23.2.0.0.00.000
23.2.1.0.00.000
24.0.0.0.00.000
24.2.0.0.00.000
24.2.0.0.01.000
24.2.0.0.05.000
24.2.0.0.05.001
24.3.0.0.00.000
24.3.0.0.02.000
24.3.0.0.02.001
24.3.0.0.04.000

Bienes preexistentes

Terrenos

Terrenos

OTRAS EROGACIONES

Amortizacién de deudas

Amortizacién deuda puablica

Amortizaciones por deudas con otros organismos publicos
D.P.V.y U. - Plan n°® 15.028

D.P.V.y U. - Plan n® 15.123

D.P.V.y U. - Plan n°® 15.136

C.J.y P.P.S.F. - Aportes y contribuciones previsionales
Amortizaciones otras deudas puUblicas
Indemnizaciones laborales

Amortizacién otras deudas

Amortizacion Deuda Proveedor de Ej. Anterior
EROGACIONES ESPECIALES

Erogaciones de capital

Obras y equipamientos con financiacién del PRO.MU.D.I.
Planes de viviendas con financiacién D.P.V.y U.
Plan de Vivienda Lote Propio

Otras erogaciones

Préstamos otorgados "Programa microcréditos” - Ley N° 26.117
Préstamos otorgados "Programa microcréditos” - Ley N° 26.117

Programa jévenes con mas y mejor trabajo

).

Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

10.000,00
10.000,00
10.000,00
12.109,39
10.909,39
10.909,39
7.491,94
1.256,76
3.723,87
1.641,81
869,50
3.417,45
3.417,45
1.200,00
1.200,00
387.082,51
376.482,51
376.052,90
429,61
429,61
10.600,00
5.500,00
5.500,00
5.100,00



).

Oscar D. Caffa Norberto R. Gizzi
Secretario de Economia Intendente Municipal



