MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS DPTO.GRAL.LOPEZ PCIA.DE SANTA FE

RECURSOS MAYO 2013

1 INGRESOS	3.954.541,13
11.0.0.0.00.000 RECURSOS CORRIENTES	2.923.547,40
11.1.0.0.00.000 De jurisdicción propia	1.180.319,26
11.1.1.0.00.000 Tributarios del Ejercicio	1.023.112,49
11.1.1.1.00.000 Tasas y derechos	901.576,13
11.1.1.1.01.000 Tasa general inmuebles urbanos	176.582,48
11.1.1.1.02.000 Tasa general inmuebles suburbanos	346,55
11.1.1.1.03.000 Tasa general inmuebles rurales	275.669,03
11.1.1.1.04.000 Tasa asistencia médica a la comunidad	4.457,21
11.1.1.1.06.000 FAS Tasa Asistencial Bomberos Vol. de Villa Cañás	26.033,74
11.1.1.1.07.000 FAS Tasa Asistencial Hospital S.A.M.Co. de V. C.	11.154,67
11.1.1.1.09.000 Tasa de servicios diversos	3.300,25
11.1.1.1.10.000 Tasas de actuaciones administrativas y otras prestaciones	36.843,54
11.1.1.10.003 Permiso de edificación	19.043,20
11.1.1.10.009 Solicitud carnet de conductor	13.970,00
11.1.1.10.018 Altas y bajas de automotores	1.817,00
11.1.1.10.023 Solicitud de conexión de servicios	813,34
11.1.1.1.0.024 Habilitación de comercios	1.200,00
11.1.1.1.2.000 Derecho de registro e inspección	272.978,96
11.1.1.15.000 Tasa de remates	857,75
11.1.1.16.000 Derecho de ocupación del dominio público	60.300,00
11.1.1.17.000 Derecho de cementerio	15.501,88
11.1.1.1.18.000 Tasa Hogar de Ancianos	16.318,81
11.1.1.1.19.000 Partidas pendientes de imputación	668,76
11.1.1.20.000 Derecho de Inscripción profesional	562,50
11.1.1.2.00.000 Contribución de mejoras	121.536,36
11.1.1.2.03.000 Pavimento urbano	2.835,07
11.1.1.2.08.000 Red domiciliaria cloacal	118.547,29
11.1.1.2.09.000 Red domiciliaria de gas natural	154,00
11.1.2.0.00.000 No tributarios	122.242,60
11.1.2.0.07.000 Venta de tierra y escombros	1.017,00



11.1.2.0.15.000 Intereses y recargos por moras	19.555,41
11.1.2.0.18.000 Actividades culturales, de turismo y deportes	84.170,00
11.1.2.0.21.000 Multas por contravenciones	13.815,00
11.1.2.0.25.000 Recursos transitorios	247,52
11.1.2.0.25.003 Retenciones y embargos judiciales	247,52
11.1.2.0.26.000 Recupero de gastos	1.652,25
11.1.2.0.27.000 Donaciones	500,00
11.1.2.0.28.000 Cánones por concesiones otorgadas a terceros	1.050,00
11.1.2.0.29.000 Aranceles bromatológicos	35,00
11.1.2.0.33.000 Recupero PROMUMAT	70,42
11.1.2.0.34.000 Capacitación ASAM	130,00
11.1.3.0.00.000 Tributarios de Ejercicios Anteriores	34.964,17
11.1.3.0.01.000 Deudores de Tasas y derechos	13.351,99
11.1.3.0.03.000 Deudores Tasa Inmueble rural	21.569,95
11.1.3.0.04.000 Deudores Obra gas natural	42,23
11.2.0.0.00.000 De otras jurisdicciones	1.743.228,14
11.2.1.0.00.000 Coparticipación de impuestos nacionales	718.605,69
11.2.2.0.00.000 Coparticipación de impuestos y beneficios provinciales:	1.024.622,45
11.2.2.1.00.000 Impuesto sobre los ingresos brutos	403.800,52
11.2.2.2.00.000 Impuesto inmobiliario	249.648,99
11.2.2.3.00.000 Patente automotor	352.138,20
11.2.2.4.00.000 Lotería y quiniela	17.056,20
11.2.2.5.00.000 A.S.S.AI.	1.978,54
13.0.0.0.00.000 FINANCIAMIENTO	56.730,00
13.1.0.0.00.000 Aportes no reintegrables	56.730,00
13.1.0.0.01.000 Subsidios del gobierno nacional con afectación específica	41.730,00
13.1.0.0.01.008 MTEySS Programa "Promover" - Plan Int. Prom. y Empleo	41.730,00
13.1.0.0.03.000 Subsidios del gobierno provincial con afectación específica	15.000,00
13.1.0.0.03.005 Subsidios	15.000,00
14.0.0.0.00.000 RECURSOS ESPECIALES	974.263,73
14.1.0.0.00.000 APORTES NO REINTEGRABLES	598.210,83
14.1.0.0.02.000 Recuperos "Programa microcréditos - Ley Nº 26.117"	943,26
14.1.0.0.10.000 Subsidios del gobierno nacional con afectación específica	228.273,57
14.1.0.0.10.001 Fondo Federal Solidario - Decreto Nº 206/09	228.273,57
14.1.0.0.14.000 Convenios planes de obras públicas (nacionales/provinciales)	368.994,00
14.1.0.0.14.001 Programa Provincial de Obras Menores - Ley Nº 12.385	368.994,00



Norberto R. Gizzi
Intendente Municipal

14.4.0.0.000 USO DEL CREDITO	3/6.052,90
14.4.0.0.01.000 Préstamos PRO.MU.DI.	376.052,90
14.4.0.0.01.001 Préstamos PRO.MU.DI. Equipos	376.052,90

DISPONIBILIDAD DE CAJA Y BANCOS A	BRIL 2013	1.191.435,34
DISPONIBILIDAD DE CAJA Y BANCOS AI	BRIL 2013	1.191.435,3

Más TOTAL DE RECURSOS DEL PERIODO 3.954.541,13

Menos TOTAL DE EROGACIONES DEL PERIODO 3.476.017,77

DISPONIBILIDAD DE CAJA Y BANCOS MAYO 2013 1.669.958,70

Oscar D. Caffa Secretario de Economía

MUNICIPALIDAD DE VILLA CAÑAS DPTO.GRAL.LOPEZ PCIA.DE SANTA FE

EGRESOS MAYO 2013

2 EGRESOS 21.0.0.0.00.000 EROGACIONES CORRIENTES	3.476.017,77 2.849.111,32
21.1.0.0.00.000 De operación	2.849.111,32
21.1.1.0.00.000 Personal	1.877.746,28
21.1.1.0.01.000 Conducción superior	160.397,03
21.1.1.0.03.000 De planta permanente	1.049.669,93
21.1.1.0.03.001 Administrativo y técnico	316.294,19
21.1.1.0.03.002 Obreros de Maestranza y servicios	421.822,85
21.1.1.0.03.004 Servicios extraordinarios	157.566,33
21.1.1.0.03.005 Horas extraordinarias	153.986,56
21.1.1.0.04.000 Sueldo anual complementario	15.177,74
21.1.1.0.05.000 Asignaciones familiares	18.865,78
21.1.1.0.06.000 Contribuciones patronales jubilatorias	194.630,14
21.1.1.0.07.000 Contribuciones patronales obras sociales	75.578,74
21.1.1.0.08.000 Seguro de vida	504,30
21.1.1.0.09.000 Aseguradoras de riesgos del trabajo (A.R.T.)	31.838,16
21.1.1.0.10.000 Seguridad e higiene laboral	2.220,34
21.1.1.0.12.000 Jornalizados, eventuales y contratados	304.744,12
21.1.1.0.13.000 Dietas Concejo Municipal	24.120,00
21.1.2.0.00.000 Blenes y servicios no personales	618.828,81
21.1.2.0.02.000 Cafetería	8.611,72
21.1.2.0.03.000 Combustibles y lubricantes	77.583,04
21.1.2.0.05.000 Uniformes y ropas de trabajo	4.910,00
21.1.2.0.06.000 Limpieza, bazar y menaje	3.201,87
21.1.2.0.07.000 Impresos, papelería y útiles de escritorio	13.343,29
21.1.2.0.09.000 Herramientas menores	4.188,37
21.1.2.0.11.000 Cubiertas y cámaras	7.334,47
21.1.2.0.12.000 Sistemas de Computación (Insumos informáticos)	6.483,84
21.1.2.0.13.000 Otros bienes de consumo	548,60
21.1.2.0.15.000 Servicios y bienes para la reventa	5.102,00
21.1.2.0.15.001 Materiales para construcción, ladrillos y tubos	5.102,00
21.1.2.0.16.000 Mantenimiento y contralor de animales en vía pública	19.606,10



21.1.2.0.17.000 Gastos por convenios con D.P.V.	16.331,90
21.1.2.0.18.000 Reparación y conservación red vial municipal	60.368,40
21.1.2.0.20.000 Electricidad, agua y gas	2.531,67
21.1.2.0.21.000 Reparación y conserv. de maquinarias, rodados y herramientas mayores	78.537,67
21.1.2.0.22.000 Comunicaciones	27.247,75
21.1.2.0.24.000 Honorarios y retribuciones a terceros	55.434,79
21.1.2.0.25.000 Publicidad y difusión institucional	22.516,60
21.1.2.0.26.000 Seguros inmuebles, maquinarias, rodados y herramientas mayores	6.705,29
21.1.2.0.27.000 Servicio vigilancia contratado	3.240,00
21.1.2.0.28.000 Servicio de terceros contratados	16.930,23
21.1.2.0.30.000 Movilidades y viáticos	8.213,46
21.1.2.0.31.000 Cortesías y ceremonial	2.746,87
21.1.2.0.32.000 Gastos judiciales	496,00
21.1.2.0.33.000 Alquileres pagados por inmuebles de terceros	41.346,00
21.1.2.0.34.000 Promoción y fomento cultural, deportivo y turístico	39.677,74
21.1.2.0.34.001 Actividades culturales	21.832,41
21.1.2.0.34.002 Actividades de deportes y recreación	17.845,33
21.1.2.0.37.000 Fletes y acarreos	5.938,00
21.1.2.0.39.000 Comisiones y gastos bancarios diversos	5.484,85
21.1.2.0.41.000 Gastos casa estudiante	9.383,15
21.1.2.0.45.000 Gastos funcionamiento centros asistenciales	57.271,14
21.1.2.0.47.000 Gastos funcionamiento A.M.S.A.	7.514,00
21.1.3.0.00.000 Intereses de la deuda pública	4.581,21
21.1.3.0.03.000 Intereses por endeudamiento con otros organismos públicos	1.912,52
21.1.3.0.03.001 D.P.V. y U Plan N° 15.028	124,92
21.1.3.0.03.002 D.P.V. y U Plan N° 15.123	1.054,69
21.1.3.0.03.003 D.P.V. y U Plan N° 15.136	732,91
21.1.3.0.06.000 Otros intereses	2.668,69
21.1.3.0.06.001 Intereses por Indemnizaciones laborales	2.668,69
21.1.4.0.00.000 Transferencias	347.955,02
21.1.4.0.01.000 Becas para educación y cultura	42.950,00
21.1.4.0.03.000 Fondo de asistencia educativa	150.795,07
21.1.4.0.03.999 F.A.E.	150.795,07
21.1.4.0.04.000 Subsidios para policía	3.613,46



21.1.4.0.06.000 Subsidios para entidades intermedias	19.725,00
21.1.4.0.08.000 Subsidios para bomberos voluntarios	17.171,61
21.1.4.0.08.001 Tasa Asistencial AsocBomb. Vol.V.Cañas	689,62
21.1.4.0.08.002 Asoc. Bomberos Voluntarios Villa Cañás - F.A.S.	10.481,99
21.1.4.0.08.003 Subsidio Asoc.Bomberos Vol. V.C.	6.000,00
21.1.4.0.09.000 Subsidios para hogar de ancianos	12.684,34
21.1.4.0.10.000 Subsidios para atención de servicios de sanidad comunitarios	59.598,86
21.1.4.0.10.001 Asistencia social	52.747,37
21.1.4.0.10.002 Tasa Asistencial S.A.M.CO. V. Cañás	2.068,86
21.1.4.0.10.003 S.A.M.CO. Villa Cañás - F.A.S.	4.493,55
21.1.4.0.10.004 Subsidio S.A.M.Co. s/Ordenanza	289,08
21.1.4.0.11.000 Subsidios para bibliotecas públicas	689,62
21.1.4.0.19.000 Subsidios para red domiciliaria cloacal	40.727,06
22.0.0.0.00.000 EROGACIONES DE CAPITAL	227.714,55
22.1.0.0.00.000 Inversiones reales	217.714,55
22.1.1.0.00.000 Bienes de capital	49.273,17
22.1.1.0.01.000 Equipamiento	47.752,60
22.1.1.0.01.001 Máquinas y herramientas	4.678,00
22.1.1.0.01.002 Medios de transporte	41.797,10
22.1.1.0.01.003 Sistema de cámaras de seguridad vía pública	1.277,50
22.1.1.0.02.000 Inversiones administrativas	1.520,57
22.1.1.0.02.001 Moblajes	1.520,57
22.1.2.0.00.000 Trabajos públicos	168.441,38
22.1.2.0.01.000 Construcción, ampliación y conservación inmuebles municipales	15.296,82
22.1.2.0.01.001 Edificio municipal	13.946,22
22.1.2.0.01.002 Centro cultural	657,00
22.1.2.0.01.003 Estación de omnibus	693,60
22.1.2.0.02.000 Construcción, ampliación y conservación cementerio	426,42
22.1.2.0.06.000 Construcción, ampliación y conservación plazas, parques y paseos	3.663,45
22.1.2.0.11.000 Red domiciliaria cloacal	57.974,41
22.1.2.0.12.000 Obras de desagües, canalizaciones y cuneteos	21.060,50
22.1.2.0.16.000 Alumbrado vía pública	22.171,70
22.1.2.0.17.000 Conservacion y remodelación calles públicas	24.235,38
22.1.2.0.21.000 Señalización vía pública (urbana, suburbana y rural)	3.039,48
22.1.2.0.26.000 Remodelación Balneario Municipal	20.573,22
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	20.0,0,22





22.2.0.0.00.000 Bienes preexistentes	10.000,00
22.2.1.0.00.000 Terrenos	10.000,00
22.2.1.0.00.001 Terrenos	10.000,00
23.0.0.0.00.000 OTRAS EROGACIONES	12.109,39
23.1.0.0.00.000 Amortización de deudas	10.909,39
23.1.1.0.00.000 Amortización deuda pública	10.909,39
23.1.1.0.02.000 Amortizaciones por deudas con otros organismos públicos	7.491,94
23.1.1.0.02.001 D.P.V. y U Plan nº 15.028	1.256,76
23.1.1.0.02.002 D.P.V. y U Plan nº 15.123	3.723,87
23.1.1.0.02.003 D.P.V. y U Plan nº 15.136	1.641,81
23.1.1.0.02.004 C.J. y P.P.S.F Aportes y contribuciones previsionales	869,50
23.1.1.0.04.000 Amortizaciones otras deudas públicas	3.417,45
23.1.1.0.04.002 Indemnizaciones laborales	3.417,45
23.2.0.0.00.000 Amortización otras deudas	1.200,00
23.2.1.0.00.000 Amortización Deuda Proveedor de Ej. Anterior	1.200,00
24.0.0.0.00.000 EROGACIONES ESPECIALES	387.082,51
24.2.0.0.00.000 Erogaciones de capital	376.482,51
24.2.0.0.01.000 Obras y equipamientos con financiación del PRO.MU.D.I.	376.052,90
24.2.0.0.05.000 Planes de viviendas con financiación D.P.V. y U.	429,61
24.2.0.0.05.001 Plan de Vivienda Lote Propio	429,61
24.3.0.0.00.000 Otras erogaciones	10.600,00
24.3.0.0.02.000 Préstamos otorgados "Programa microcréditos" - Ley № 26.117	5.500,00
24.3.0.0.02.001 Préstamos otorgados "Programa microcréditos" - Ley Nº 26.117	5.500,00
24.3.0.0.4.000 Programa jóvenes con más y mejor trabajo	5.100,00

